REPUBLIKA E EHOQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
RELACION

“PER MIRATIMIN E AKORDIMIT TE FONDEVE NGA EMERGJENCAT CIVILE
PER REALIZIMIN E NDERHYRJES REHABILITUESE NE UREN MBI LUMIN
GUHAK, NE QENDER TE QYTETIT TE COROVDES”

Té nderuar Késhilltarg!

Grupi Menaxhimit Stategjik né mbéshtetje, té ligjit nr. 9936 dt. 26.06,2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né R.SH", neni 6,15,1 7,22,23,24,.25.26,32, i ndryshuar me ligjin nr.57/2016
“Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 9936, dt.26.06.2008", i ndryshuar, ¢ higjit nr. 139/2015, di.
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, ligjit nr.68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes
Vendore”, Ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetitn e vitit 2025”,Udhézimit Nr.9, daté 20,03.2018
“Pér Procedurat Standarde & Zbatimit (& Buxhetit, Udhézimit Nr.2, daté 24.01.2025 “Pér
Zbatimin e Buxhetit t& Vitit 2025" Ligiit nr 45/2019 “Pér Mbrojtien Civile”, propozon
akordimin e fondeve ne vleren prej 3,000,000 leke ne objektin: Ndérhyrje Rehabilituese pér
rritjen e siguris mbi Urén né Qendér té Qytetit t& Corovodés,

A. Pérshkrimi

Ura né gendér t€ qytetit t&¢ Corovodés, e cila lidh dy brigjet ¢ lumit Guhak dhe qé ka ngarkesén
me t€ madhe € trafikut, né krahasim me dy urai’e tiera g€ lidhin gendrén ¢ gvtetit me pjesén e
sipérme t€ tij, paraget disa probleme, si mé poshté:
¢ Shpatulla e djathté e urés éshté démtuar nga gérryerja e lumit duke ulur siguriné e
qéndrueshmérisé sé urés.
* Mbishtresat e urés jané deformuar, kané pésuar ulje dhe deformime vertikale, duke sjellé
problematiké né garkullimin e automjeteve.
* Projekti éhté parashikuar qé t& zgjidhé kéto dy problematika si dhe té realizojé
pérmirésimin e parmakéve & urés sé bashku me ndrigimin.

B. Burimi i financimit pér kété objekt té jeté nga:
1- Fondet e Kushtézuara t¢ Buxhetit t& Shietit per Mbrojtjen Civile pér vitin 2025, 1@ cilat Jjané
parashikuar t& shpenzohen né kodin e produktit 91707AG- Shpenzime pér marrjen ¢ masave

parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe rehabilituese, t€ cilat jané né vierén prej 2,558,420 Ické.

2-Fondet e planifikuara pér Emergjencat Civile artikulli 604 né buxhetin ¢ Bashkisé pér vitin
2025, né vlerén prej 441,580 leké.

3- Fondet pér Mbikqyrjen e punimeve pér kété objekt t€ jené né vlerén prej 80,000 leké

4-Fondet pér Kolaudimin e punimeve pér kété objekt t& jené né vierén prej 20,000 leké.

Ju faleminderit




